
UCHWAŁA NR LXXVII/351/23 
RADY MIEJSKIEJ CHOJNOWA 

z dnia 15 maja 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia projektu Strategii Rozwoju Miasta 
Chojnowa na lata 2023 - 2028 oraz określenia szczegółowego trybu 

i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji. 

Na podstawie art. 10e ust. 1 i art. 10f ust. 1 w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 3 i art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 
2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1057 ze zm.) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. W uchwale nr LIX/278/22 Rady Miejskiej Chojnowa z dnia 24 czerwca 2022 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia projektu Strategii Rozwoju Miasta Chojnowa na lata 2023 - 2028 oraz określenia 
szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji zmienia się 
załącznik nr 2. 

2. Harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Miasta Chojnowa  na lata 2023 - 2028, tj. 
załącznik nr 2 otrzymuje brzmienie załącznika nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chojnowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Chojnowa 

 
 

Jan Skowroński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27FB5DC1-F6D0-4FE1-81DE-FEBD5C93A98B. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXVII/351/23 

Rady Miejskiej Chojnowa 

z dnia 15 maja 2023 r. 

Załącznik nr 2 do Uchwały nr  LIX/278/22 Rady Miejskiej Chojnowa z dnia 24 czerwca 2022 r. 
Harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Miasta Chojnowa na lata 2023 - 2028 

Wyszczególnienie Termin 
Powołanie Zespołu ds. opracowania strategii Czerwiec 2022 
Zebranie danych do części diagnostycznej Lipiec 2022 

Opracowanie wniosków z diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej i 
przestrzennej Gminy Miejskiej Chojnów, przygotowanej na potrzeby 
strategii. 

Lipiec 2022 

Wypracowanie założeń programowych Strategii Rozwoju 
Miasta Chojnowa na lata 2023 - 2028 

Sierpień 2022 

Wypracowanie założeń funkcjonalno-przestrzennych Strategii Rozwoju 
Miasta Chojnowa na lata 2023 - 2028 

Sierpień 2022 

Wypracowanie założeń wdrożeniowych Strategii Rozwoju Miasta 
Chojnowa na lata 2023 - 2028 

Sierpień 2022 

Opracowanie projektu Strategii Rozwoju Miasta Chojnowa na lata 2023 
- 2028, zgodnego z przepisami, standardem i spójnego z wytycznymi 
dokumentów nadrzędnych. 

Grudzień 2022 
 - Maj 2023 

Ogłoszenie konsultacji społecznych projektu Strategii Rozwoju Miasta 
Chojnowa na lata 2023 - 2028 

Czerwiec 2023 

Przeprowadzenie konsultacji społecznych. Czerwiec 2023 
Przygotowanie sprawozdania z przebiegu i wyników 
konsultacji oraz jego publikacja. 

Lipiec 2023 

Przekazanie projektu Strategii Rozwoju Miasta Chojnowa na lata 2023 
– 2028 do zarządu województwa w celu wydania opinii. 

 Sierpień 2023 

Zaopiniowanie projektu Strategii Rozwoju Miasta Chojnowa na lata 
2023 - 2028 przez Zarząd Województwa Dolnośląskiego 

Wrzesień 2023 

Przygotowanie projektu Strategii Rozwoju Miasta Chojnowa na lata 
2023 – 2028 po uwzględnieniu ewentualnych zmian wynikających z 
przeprowadzonych konsultacji i opiniowania. 

Wrzesień 2023 

Przygotowanie projektu Strategii Rozwoju Miasta Chojnowa na lata 
2023 – 2028 po uwzględnieniu ewentualnych zmian wynikających z 
przeprowadzonej uprzedniej ewaluacji. 

Październik 2023 

Przygotowanie i wysłanie wniosku o wydanie opinii w trybie przepisów 
ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 1029). do regionalnego 
dyrektora ochrony środowiska oraz państwowego wojewódzkiego inspektora 
sanitarnego  w sprawie konieczności lub braku konieczności sporządzenia 
prognozy oddziaływania na środowisko. 

Październik 2023 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27FB5DC1-F6D0-4FE1-81DE-FEBD5C93A98B. Podpisany Strona 1



W przypadku uzyskania udokumentowanej zgody na odstąpienie od 
przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 
projektu Strategii Rozwoju Miasta Chojnowa na lata 2023 - 2028, 
odstępuję się od czynności wynikających z ustawy i nie sporządza się 
prognozy oddziaływania na środowisko. 

Październik 2023 

W przypadku uzgodnienia konieczności przeprowadzenia strategicznej 
oceny oddziaływania na środowisko oraz jej zakresu, sporządza się 
prognozę oddziaływania na środowisko projektu Strategii Rozwoju 
Gminy Miejskiej Chojnów na lata 2022-2030, zawierającą informacje, o 
których mowa w art. 51 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o 
udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko 

Październik 2023 

Przyjęcie Strategii Rozwoju Miasta Chojnowa na lata 2023 – 2028 
przez Radę Miejską Chojnowa w drodze uchwały. 

Listopad 2023 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27FB5DC1-F6D0-4FE1-81DE-FEBD5C93A98B. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr LXXVII/351/23 Rady Miejskiej Chojnowa  

z dnia 15 maja 2023 r. 

 
 

W dniu 13.11.2020 r. weszły w życie przepisy wprowadzone ustawą z dnia 15 lipca 2020 r. o 
zmianie ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju oraz niektórych innych ustaw (t.j. Dz. 
U. z 2021 r., poz. 1057 ze zm.). 

Ustawa po raz pierwszy w ustawodawstwie krajowym wprowadziła podstawę prawną wprost 
dla strategii rozwoju gminy. Określiła również nowe uregulowania, co do procedury jej 
opracowania i zakresu merytorycznego. Dzięki temu gmina może przygotowywać strategię, 
która będzie dokumentem stanowiącym element nowego zintegrowanego systemu zarządzania 
rozwojem kraju, a jednocześnie efektywny instrument pozyskiwania środków zewnętrznych. 

Możliwość sporządzenia Strategii wynika z art. 10e ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 9 ustawy z dnia 6 grudnia 
2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1057 ze zm.).  
Ze względu na wprowadzone zmiany w ustawie o zasadach planowania polityki rozwoju oraz 
szeregu innych ustaw, konieczne jest zainicjowanie procesu tworzenia Strategii poprzez 
podjęcie stosownej uchwały. Dokument musi być zgodny z zasadami planowania 
zrównoważonego rozwoju i spójny z obowiązującymi dokumentami programowymi na szczeblu 
krajowym i regionalnym. 
 
Strategia rozwoju nie jest dokumentem o charakterze obowiązkowym, niemniej posiadanie tego 
dokumentu umożliwia pozyskiwanie środków zewnętrznych na realizację zadań własnych 
Gminy zgodnych z jej zapisami. 
 
Zmiana Harmonogramu opracowania projektu Strategii Rozwoju Miasta Chojnowa na lata 2023 
– 2028 wynika z bardzo dużej ilości przesłanych materiałów i niezbędnej analizy celem 
opracowania diagnozy miasta Chojnów. 

Mając powyższe na względzie, podjęcie przedmiotowej uchwały jest celowe i uzasadnione. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej Chojnowa 

  

Jan Skowroński 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27FB5DC1-F6D0-4FE1-81DE-FEBD5C93A98B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



